Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul
Proc. no 873812022

PORTARIA NO 43.289 DE 27 DE JUNHO DE 2025.

"Attenl e RelrtcR e coutpostÇÃo oo
CONSELHO MUNICIPAL DE BEM ESTAR
ANIMAL - CMBEA''.

ANACLETO CAMPANELLA JÚNIOR, Prefeito Municipal de São Caetano do sut,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso Vlll, do art. 69 da
Lei Orgânica do Município, da Lei Municipal no. 6030 de 30 de agosto de 2022, e tendo em vista o
constante no processo administrativo no 873812022, RESOLVE:

Art. ío - Altera e ratifica a composição do Conselho Municipal de Bem Estar Animal
- CMBEA, biênio 202412026, composto pelos seguintes membros:

SESAUD;

SESAUD;

SESEG;

SESEG;

SEEDUC;

SAESA;

PGM;

GP.

I- REPRESENTANTES DO PODER PÚETICO:

a) MARIA HELENA CAVALLARI - TITULAR - Secretaria Municipal da Saúde -

b) FABIO BERTOLA AGOSTINI - Suplente - Secretaria Municipal da Saúde -

c) DANIEL CHANG CHRISTMANN - TITULAR Secretaria Municipal de
Assistência e lnclusão Social- SEAIS;

d) PRISCILA GOMES DE CARVALHO FRANÇA - Suplente - Secretaria Municipal
de Assistência e lnclusão Social - SEAIS;

e) ALDGNDRE CORTEZ - TITULAR - Secretaria Municipal de Segurança -

0 ROBERTO BRITO COELHO - Suplente - Secretaria Municipal de Segurança -

g) SONIA MARIA MONTINI - TITULAR - Secretaria Municipal de Educação -

h) MARIA CAROLINA FERNANDES JUNTA - Suplente - Secretaria Municipal de
Educação - SEEDUC;

i) ANDREIA REY - TITULAR - Sistema de Água, Esgoto e Saneamento Básico -

j) CRISTINA PEREIRA DA SILVA MATHIAS - Suplente - Sistema de Água, Esgoto
e Saneamento Básico - SAESA;

k) MÁRCIA APARECIDA AMORUSO HILDEBRAND - TITULAR - Procuradoria
Geraldo Município - PGM;

l) JULIANA OLIVEIRA FRANCISCO - Suplente - Procuradoria Geral do Município -

m) MORGANA MONTANARI PERES - TITULAR - Gabinete do Prefeito - GP;
n) MONISE PEREIRA MAIER DOS SANTOS - Suplente - Gabinete do Prefeito -

II . REPRESENTANTES DA SOCIEDADE GIVIL:

a) LEANDRO CAMPI PREARO - TITULAR - Universidade Municipal de São
Caetano do Sul- USCS;

b) RENATO GONÇALVES - Suplente - Universidade Municipal de São Caetano do
Sul - USCS;

Prefeitura Municipal de São Caetano do Su/
Proc. n" 873812022

APASCS;

PORTARIA NO 43.289 DE 27 DE JUNHO DE 2025.

c) SIMONE MAYER ZAMAI - TITULAR - Associação Protetora dos Animais -
d) ADELAIDE DE OLIVEIRA VIEIRA SANTOS - Suplente - Associação Protetora

dos Animais - APASCS;
e) FERNANDO BRAGONE - TITULAR - Ordem dos Advogados do Brasil - 40a

Subsecção de São Caetano do Sul;

0 JANE APARECIDA HERNANDES - Suplente - Ordem dos Advogados do Brasil -
404 Subsecção de São Caetano do Sul'

Civil;

g) MARTA ANGELA MARCONDES - TITULAR - Representante da Sociedade Civil;
h) ANA PAULA LEZANI - Suplente - Representante da Sociedade Civil;
i) JAIRO CHAVES MASCARO - TITULAR - Representante da Sociedade Civil'
j) LUCIANA GIANNOCORO - Suplente - Representante da Sociedade Civil;
k) PAULA GANGA GAZIOLA STOCO - TITULAR - Representante da Sociedade

l) GLEICILENE CALORE TARGA - Suplente - Representante da Sociedade Civil;
m) KARINA DE OLIVEIRA VERAS - TITULAR - Representante da Sociedade Civil;
n) CAROLINA DE FREITAS LELLI - Suplente - Representante da Sociedade Civil.

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a Portaria
no. 42.314, de 07 de novembro de 2024.

Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul, 27 de junho de 2025, 148o da
fundação da cidade e 77o de sua

FABIO
Secretário Municipal

Publicada na Seção de atística, na mesma data.

Resp.p/Exp. do Depto Humanos
S. P. DA SIL